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DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), quarta-feira, 01 de Novembro de 2023.

01.	 14/05/2007 a 
12/08/2008

08/10/2008 a 
02/03/2009

17/03/2009 a 
14/04/2010

15/04/2010 a 
31/01/2011

17/03/2011 a 
31/07/2014

06/10/2014 a 
01/01/2015 

14/05/2007 a 
12/08/2008

08/10/2008 a 
02/03/2009

17/03/2009 a 
14/04/2010

15/04/2010 a 
31/01/2011

01/02/2011 a 
15/03/2011

17/03/2011 a 
31/07/2014

06/10/2014 a 
01/01/2015

02/01/2019 a 
07/06/2023

08/06/2023 10%

14.	 NF: 769281/ 3 NOME: SELMA APARECIDA DE REZENDE 
GAMA

01.	 Período 
Averbado

Período 
Aquisitivo

Vigência Percentual

01.	 17/05/1999 a 
29/06/1999

15/01/2001 a 
26/06/2002

17/07/2018 a 
27/05/2020 

17/05/1999 a 
29/06/1999

15/01/2001 a 
26/06/2002

17/07/2018 a 
27/05/2020

01/01/2022 a 
10/08/2023

11/08/2023 5%

15.	 NF: 4048741 
/ 2

NOME: SEVERINO ALVES DA SILVA FILHO

01.	 Período 
Averbado

Período 
Aquisitivo

Vigência Percentual

01.	 01/02/2017 a 
30/12/2018

01/02/2017 a 
30/12/2018

01/01/2019 a 
06/09/2023

07/09/2023 5%

16.	 NF: 1575848 
/ 8

NOME: SIMONE TEIXEIRA RIBEIRO 
BARBOSA

Período 
Averbado

Período 
Aquisitivo

Vigência Percentual

- 19/07/2016 a 
17/07/2021

01/01/2022 10%

17.	 NF: 1573462 
/ 4

NOME: SOSTHENES DELAI

01.	 Período 
Averbado

Período 
Aquisitivo

Vigência Percentual

01.	 26/09/2018 a 
24/09/2023

25/09/2023 10%

18.	 NF: 380780 / 4 NOME: WANDER COSTA

01.	 Período 
Averbado

Período 
Aquisitivo

Vigência Percentual

01.	 02/05/2014 a 
19/04/2017

23/12/2019 a 
27/05/2020

01/01/2022 a 
02/06/2023 

02/05/2014 a 
19/04/2017

23/12/2019 a 
27/05/2020

01/01/2022 a 
02/06/2023

12/06/2023 a 
16/08/2023

17/08/2023 5%

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de 
sua publicação, com efeitos retroativos na forma 
mencionada no artigo 1º desta Portaria.

MARCELO CALMON DIAS
Secretário de Estado de Gestão e Recursos Humanos

Protocolo 1197156

RESUMO DO 17º TERMO ADITIVO
Contrato Nº. 014/2022
Processo Nº. 2020-G1X91
Pregão Nº. 017/2022
ID CidadES - TCE-ES: 2022.500E0600002.01.0008
CONTRATANTE: Secretaria de Estado de Gestão e 
Recursos Humanos - SEGER
CONTRATADA: MERU VIAGENS LTDA.
DO OBJETO
O objeto do presente instrumento é o remanejamento, 
de R$ 5.000,00 a CEASA, em caráter definitivo, 
provenientes de parte da adesão da SEG.
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
Programa de Trabalho: 10.31.203.20.605.0038.2236
Natureza de Despesa: 339033
Fonte: 501
DA RATIFICAÇÃO
Permanecem inalteradas as demais cláusulas e 
condições constantes do Contrato primitivo.

Vitória, de 31 de outubro de 2023
MARCELO CALMON DIAS

Secretário de Estado de Gestão e Recursos Humanos
Protocolo 1196736

Retificação
Na Portaria nº 652-S, de 23 de agosto de 2023, 
publicada em 24 de agosto de 2023, referente ao 
adicional de Tempo de serviço, na parte referente 
ao servidor abaixo:
Onde se lê:

NF: 3161218/ 9 NOME: FELIPE BARCELOS
Período Averbado Período 

Aquisitivo
Vigência Percentual

28/06/2010 a 
27/12/2011

02/01/2012 a 
31/03/2012

03/08/2012 a 
28/07/2013

03/09/2013 a 
11/05/2014

01/07/2016 a 
30/06/2018

15/08/2018 a 
27/05/2020

01/01/2022 a 
19/07/2022

28/06/2010 a 
27/12/2011

02/01/2012 a 
31/03/2012

03/08/2012 a 
28/07/2013

03/09/2013 a 
11/05/2014

01/07/2016 a 
30/06/2018

15/08/2018 a 
27/05/2020

01/01/2022 a 
19/07/2022

20/07/2023 5%

Leia-se:
NF: 3161218/ 9 NOME: FELIPE BARCELOS

Período Averbado Período 
Aquisitivo

Vigência Percentual

28/06/2010 a 
27/12/2011

02/01/2012 a 
31/03/2012

03/08/2012 a 
28/07/2013

03/09/2013 a 
11/05/2014

01/07/2016 a 
30/06/2018

15/08/2018 a 
27/05/2020

01/01/2022 a 
19/07/2022

28/06/2010 a 
27/12/2011

02/01/2012 a 
31/03/2012

03/08/2012 a 
28/07/2013

03/09/2013 a 
11/05/2014

01/07/2016 a 
30/06/2018

15/08/2018 a 
27/05/2020

01/01/2022 a 
19/07/2022

24/05/2023 5%

MARCELO CALMON DIAS
Secretário de Estado de Gestão e Recursos Humanos

Protocolo 1197137
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